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Кыргыз Республикасы боюнча кабыл алынган 

абитуренттердин саны, сапаты боюнча 10 университетин 

рейтинги (контракт)
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Акыркы 5 жылдагы бюджеттен тышкаркы 

окууга кабыл алуунун салыштырма 

анализи (пайыз менен)
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Кабыл алуунун планы-10417 (Контракт)

2023-2024-окуу жылына карата келишим боюнча акы тѳлѳнүүчү окутуунун бардык формасына
кабыл алынган студенттердин саны: 1. Бакалавр/адистиктерге 3766. 2. Магистратура 1096. 3. ОКББ
жана ЖКББ базасында тездетилген билим берүү программасына 1299. 4. Кесиптик колледж 2920
студент кабыл алынды андан тышкары PhD (профилдер боюнча) докторантурага 13 адистик
боюнча 51 докторантты жана гимназияга 130 окуучу кабыл алынды. Кабыл алынгандардын жалпы
саны 9262. Кабыл алуунун планы 10417.
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1. Бакалавр

№ Кабыл алуу планы Кабыл

алынды

Алардын

ичинен чет 

ѳлкѳлүктѳр

Проценти

1 Күндүзгү 4070 2997 139 73,6%

2 Сыртан 1075 668 4 62,1%

3 Кечки 50 101 202%

Жыйынтык 5195 3766 143 72,4%

2. Магистратура

№ Кабыл алуу планы Кабыл

алынды

Алардын 

ичинен чет 

ѳлкѳлүктѳр

Проценти

1 Күндүзгү 1138 841 130 73,9%

2 Сыртан 216 179 82,8%

3 Кечки 110 76 1 70%

Итого 1464 1096 131 74,9%



3. ОКББ жана ЖКББ базасында тездетилген билим берүү программасы  

№ Кабыл алуу планы Кабыл

алынды

Проценти

1 Күндүзгү 620 689 111%

2 Сыртан 400 610 152%

Итого 1020 1299 127,3%

4. Кесиптик колледж

№ Кабыл алуу планы Кабыл 

алынды

Процент

1 Күндүзгү 1657 2168 131%

2 Сыртан 70 89 127%

Итого 1727 2257 130,6%

5. Гуманитардык-табигый илимдер факультети кесиптик  колледж (регион)

№ Кабыл алуу планы Кабыл алынды Процент

1 Күндүзгү 636 443 69,6%

2 Сыртан 243 220 90,5%

Итого 879 663 75,4%



6. Phd докторантура

№ Кабыл алуу планы Кабыл 

алынды

Проценти

1 Күндүзгү 92 51

Жыйынтык 92 51 55,4%

7. Гимназия

№ Кабыл алуу планы Кабыл алынды Проценти

1 Күндүзгү 100 130

Жыйынтык 100 130 130%



Акыркы 5 жылда бюджеттен тышкаркы окууга 

кабыл алуунун салыштырма анализи (саны)
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Гуманитардык-табигый илимдер факультети ОКББ 
жана ЖКББ базасында (регион)
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Гуманитардык-табигый илимдер факультети кесиптик  
колледж (регион)
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Бюджет боюнча жыйынтык  392 абитуриент кабыл алынып 43 орун ваканттык болуп 
калды. Ошентип бюджет боюнча кабыл алуу  90,11% ге аткарылды. Мунун ичинен 
магистратура боюнча кабыл алуу 94,7% болду. Билим берүү жана илим министрлигинин 
2023-жылдын 6-сентябрындагы №4999/1 буйругу боюнча 7 чет өлкөдө жашаган
этникалык кыргыздар кабыл алынды.

1. Бакалавр

№ Аталыштар План Кабыл алынды

1 Бакалавр 339 301

2 Этникалык кыргыздар 7

Баары 308

2. Магистратура

№ Аталыштар План Кабыл алынды

1 Магистратура 96 91

Баары 91
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301

91

Бакалавр

магистр



2019-2023 г. (Орточо балл, жогорку балл)

0

50

100

150

200

250

Бюджет Контракт Бюджет Контракт Бюджет Контракт Бюджет Контракт Бюджет Контракт

2019 2020 2021 2022 2023

155

136

153

133

152

132

152

136
150

135

209
202

210
203 205 205

216 211
220 217

Орточо балл

Жогорку балл



Акыркы 5 жылда мамлекеттик бюджеттик орундарга кабыл 

алуунун салыштырма анализи (саны) 
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Акыркы 5 жылда мамлекеттик бюджеттик 

орундарга кабыл алуунун салыштырма анализи 

(пайыз менен)
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Кабыл алуу ѳнѳктүгүн жакшыртуу боюнча сунуштар:

Квалификациялуу адистер менен камсыз кылуу;

Оргтехникалар жана жогорку ылдамдыктагы интернет менен камсыздоо;

Кесиптик багыт берүү иштерин жогорку денгээлде уюштуруу, рекламалык 

материалдарды заманбап кылып даярдоо жана башка чыгымдар үчүн 

атайын акча каражатын бѳлүп берүү.

Кабыл алуу комиссиясынын мүчѳлѳрүнүн айлык акысын жазаган ишине 

татыктуу денгээлге жеткирүү.

Экзамен алынуучу предметтердин тестик суроолорунун базасын кайрадан 

иштеп чыгуу.

Экзамендерди компьютердик  комплекстик тест формасына ѳткѳрүү.



КӨҢҮЛ БУРГАНЫҢЫЗДАР 

ҮЧҮН

ЧОҢ РАХМАТ!

СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!


